
 

 

COMUNE DI CINTE TESINO 
Provincia di Trento 

 

 
 
 

Verbale di deliberazione n. 04 
del CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE DEL 
CORPO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI CINTE TESINO, 
PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUINDICI del mese di APRILE alle ore 20.04, a 
seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocato il Consiglio Comunale. 
 
Presenti i signori: 
CECCATO LEONARDO - Sindaco –  
BIASION ENRICO  
BIASION JOSÈ ALBERTO 
BUFFA ANGELO  
BUSANA PIETRO 
BUSANA PIETRO (PIERO)  
BUSANA RUGIADA  
FATTORE SARA  
PASQUAZZO LUCA  
TESSARO ANNALISA 
 
Assenti i Signori:  
BUSANA GIANLUCA – giustificato – 
MEZZANOTTE MIRCO – giustificato – 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Amelia Zanettin 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Ceccato Leonardo in qualità di Sindaco e 
Presidente della seduta, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto posto all’ordine del 
giorno. 



 

Deliberazione del Consiglio comunale n. 04 dd. 15/04/2024 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE DEL 
CORPO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI CINTE TESINO, PER 
L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Il Presidente richiamandosi alle disposizioni che regolano l’ordinamento dei Corpi Vigili del Fuoco 
Volontari, contenuti nella L.R. 20 agosto 1954 nell’art. 11 del nel relativo regolamento di esecuzione 
approvato con D.P.G.R. 02.12.1954 n. 92, nella L.P. 13.12.1982 n. 27 e nella L.P. 22.08.1988 n. 26 
comunica al Consiglio comunale che il Comandante del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 
Cinte Tesino ha presentato, con nota prot. n. 02/2024 del 12 febbraio 2024, il rendiconto della 
gestione finanziaria per l’esercizio finanziario 2023, acquisito al protocollo comunale in data 13 
febbraio 2024, sub n. 6302. 
 
Il Presidente sottopone detto Rendiconto al Consiglio comunale per l’approvazione ed invita i 
presenti ad esaminare gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa di ogni singolo articolo, e di 
prendere visione delle relative pezze giustificative. 
 
Il rendiconto stesso debitamente firmato dal Comandante e dal Cassiere presenta le seguenti 
risultanze finali: 
 

 
PREVISIONE 
ASSESTATA  
DI BILANCIO 

RISCOSSIONI 
O 

PAGAMENTI 
EFFETTUATI 

RESIDUI DA 
RISCUOTERE 

O  
DA PAGARE 

TOTALE 
ACCERTAMENTI 

O IMPEGNI 

ENTRATE 
 
Fondo cassa iniziale 

 
 

2.269,40 

 
 

2.269,40 

 
 

0,00 

 
 

2.269,40 
Gestione di competenza 
Gestione dei residui 
TOTALE ENTRATE 

31.200,00 
633,23 

34.102,63 

24.597,91 
633,23 

27.500,54 

0,00 
0,00 
0,00 

24.597,91 
633,23 

27.500,54 
 

USCITE 
 
Gestione di competenza 
Gestione dei residui 
TOTALE USCITE 

 
 

33.935,84 
166,79 

34.102,63 

 
 

18.553,31 
166,79 

18.720,10 

 
 

0,00 
0,00 
0,00 

 
 

18.553,31 
166,79 

18.720,10 
 
Fondo di cassa alla chiusura dell’esercizio 8.780,44 
Avanzo di amministrazione dell’esercizio  8.780,44 
 
Viste: 
-  la L.R. 20.08.1954, n. 24 
- la L.P. 13.12.1982, n. 27 
 
Visti inoltre: 



 

 il vigente Regolamento di Contabilità. 
 lo Statuto comunale vigente. 
 la Legge Regionale 3 maggio 2018, n° 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige”. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli preventivamente espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 185 della suddetta Legge Regionale n. 2/2018, espressi come di seguito: 
 da parte del Segretario comunale per quanto attiene la regolarità tecnica 
 da parte del Responsabile del Servizio Finanziario per quanto attiene la regolarità contabile e 

la copertura finanziaria. 
 
Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n. 0 espressi per alzata di mano dai n. 10 consiglieri 
presenti e votanti proclamati dal Presidente assistito dagli scrutatori, preventivamente nominati 

 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. di approvare, per quanto premesso in narrativa, il Rendiconto della gestione finanziaria del 

Corpo VV.F. Volontari di Cinte Tesino relativo all’esercizio finanziario 2023, acquisito al 
protocollo comunale in data 18 gennaio 2023, sub n. 212, nelle seguenti risultanze finali: 
 

 
PREVISIONE 
ASSESTATA  
DI BILANCIO 

RISCOSSIONI 
O 

PAGAMENTI 
EFFETTUATI 

RESIDUI DA 
RISCUOTERE 

O  
DA PAGARE 

TOTALE 
ACCERTAMENTI 

O  
IMPEGNI 

ENTRATE 
 
Fondo cassa iniziale 

 
 

2.269,40 

 
 

2.269,40 

 
 

0,00 

 
 

2.269,40 
Gestione di competenza 
Gestione dei residui 
TOTALE ENTRATE 

31.200,00 
633,23 

34.102,63 

24.597,91 
633,23 

27.500,54 

0,00 
0,00 
0,00 

24.597,91 
633,23 

27.500,54 
 

USCITE 
 
Gestione di competenza 
Gestione dei residui 
TOTALE USCITE 

 
 

33.935,84 
166,79 

34.102,63 

 
 

18.553,31 
166,79 

18.720,10 

 
 

0,00 
0,00 
0,00 

 
 

18.553,31 
166,79 

18.720,10 
 

Fondo di cassa alla chiusura dell’esercizio  8.780,44 
Avanzo di amministrazione dell’esercizio  8.780,44 
 

 
2. di dichiarare, il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta a’ sensi del comma 

3, dell’art. 183 della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018. 
 
 
 

 
 
 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 

 
IL PRESIDENTE 
 Ceccato Leonardo 

IL SEGRETARIO 
Zanettin dott.ssa Amelia 

 
 
 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che il presente verbale è stato 
pubblicato all'Albo comunale dal 16/04/2024 al 26/04/2024 senza opposizioni. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Zanettin dott.ssa Amelia 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo comunale nelle forme di legge e:  
 

  divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 3°, della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018; 
 

  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 183, comma 4°, della Legge Regionale n. 2 del 
3 maggio 2018. 

 
Cinte Tesino, lì _______________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Zanettin dott.ssa Amelia 

 
 
 
 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, 

ai sensi dell’art. 183, comma 5°, della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018. 

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità 

entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971, n. 1199. 

3. Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi della 

legge 06 dicembre 1971, n. 1304. 


	Verbale di deliberazione n. 04

