

COMUNE DI CINTE TESINO Provincia di Trento

Verbale di deliberazione n. 04 del CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE DEL

CORPO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI CINTE TESINO,

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addi QUINDICI del mese di APRILE alle ore 20.04, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocato il Consiglio Comunale.

Presenti i signori:

CECCATO LEONARDO - Sindaco -

BIASION ENRICO

BIASION JOSÈ ALBERTO

BUFFA ANGELO

BUSANA PIETRO

BUSANA PIETRO (PIERO)

BUSANA RUGIADA

FATTORE SARA

PASQUAZZO LUCA

TESSARO ANNALISA

Assenti i Signori:

BUSANA GIANLUCA – giustificato –

MEZZANOTTE MIRCO – giustificato –

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Amelia Zanettin

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Ceccato Leonardo in qualità di Sindaco e Presidente della seduta, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto posto all'ordine del giorno.

Deliberazione del Consiglio comunale n. 04 dd. 15/04/2024

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE DEL CORPO DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI DI CINTE TESINO, PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente richiamandosi alle disposizioni che regolano l'ordinamento dei Corpi Vigili del Fuoco Volontari, contenuti nella L.R. 20 agosto 1954 nell'art. 11 del nel relativo regolamento di esecuzione approvato con D.P.G.R. 02.12.1954 n. 92, nella L.P. 13.12.1982 n. 27 e nella L.P. 22.08.1988 n. 26 comunica al Consiglio comunale che il Comandante del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Cinte Tesino ha presentato, con nota prot. n. 02/2024 del 12 febbraio 2024, il rendiconto della gestione finanziaria per l'esercizio finanziario 2023, acquisito al protocollo comunale in data 13 febbraio 2024, sub n. 6302.

Il Presidente sottopone detto Rendiconto al Consiglio comunale per l'approvazione ed invita i presenti ad esaminare gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa di ogni singolo articolo, e di prendere visione delle relative pezze giustificative.

Il rendiconto stesso debitamente firmato dal Comandante e dal Cassiere presenta le seguenti risultanze finali:

	PREVISIONE ASSESTATA DI BILANCIO	RISCOSSIONI O PAGAMENTI EFFETTUATI	RESIDUI DA RISCUOTERE O DA PAGARE	TOTALE ACCERTAMENTI O IMPEGNI
ENTRATE				
Fondo cassa iniziale Gestione di competenza	2.269,40 31.200,00	2.269,40 24.597,91	0,00	2.269,40 24.597,91
Gestione dei residui TOTALE ENTRATE	633,23 34.102,63	633,23 27.500,54	0,00 0,00	633,23 27.500,54

USCITE				
Gestione di competenza	33.935,84	18.553,31	0,00	18.553,31
Gestione dei residui	166,79	166,79	0,00	166,79
TOTALE USCITE	34.102,63	18.720,10	0,00	18.720,10

Fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio 8.780,44 Avanzo di amministrazione dell'esercizio 8.780,44

Viste:

- la L.R. 20.08.1954, n. 24
- la L.P. 13.12.1982, n. 27

Visti inoltre:

- il vigente Regolamento di Contabilità.
- lo Statuto comunale vigente.
- la Legge Regionale 3 maggio 2018, n° 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige".

Acquisiti i pareri favorevoli preventivamente espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 185 della suddetta Legge Regionale n. 2/2018, espressi come di seguito:

- da parte del Segretario comunale per quanto attiene la regolarità tecnica
- da parte del Responsabile del Servizio Finanziario per quanto attiene la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n. 0 espressi per alzata di mano dai n. 10 consiglieri presenti e votanti proclamati dal Presidente assistito dagli scrutatori, preventivamente nominati

DELIBERA

1. di approvare, per quanto premesso in narrativa, il Rendiconto della gestione finanziaria del Corpo VV.F. Volontari di Cinte Tesino relativo all'esercizio finanziario 2023, acquisito al protocollo comunale in data 18 gennaio 2023, sub n. 212, nelle seguenti risultanze finali:

	PREVISIONE ASSESTATA DI BILANCIO	RISCOSSIONI O PAGAMENTI EFFETTUATI	RESIDUI DA RISCUOTERE O DA PAGARE	TOTALE ACCERTAMENTI O IMPEGNI
ENTRATE				
Fondo cassa iniziale	2.269,40	2.269,40	0,00	2.269,40
Gestione di competenza	31.200,00	24.597,91	0,00	24.597,91
Gestione dei residui	633,23	633,23	0,00	633,23
TOTALE ENTRATE	34.102,63	27.500,54	0,00	27.500,54

USCITE				
Gestione di competenza	33.935,84	18.553,31	0,00	18.553,31
Gestione dei residui	166,79	166,79	0,00	166,79
TOTALE USCITE	34.102,63	18.720,10	0,00	18.720,10

Fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio 8.780,44 Avanzo di amministrazione dell'esercizio 8.780,44

2. di dichiarare, il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta a' sensi del comma 3, dell'art. 183 della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018.

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Ceccato Leonardo

IL SEGRETARIO Zanettin dott.ssa Amelia

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che il presente verbale è stato pubblicato all'Albo comunale dal 16/04/2024 al 26/04/2024 senza opposizioni.

IL SEGRETARIO COMUNALE Zanettin dott.ssa Amelia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certi	fica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo comunale nelle forme di legge e:
	divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 183, comma 3°, della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018;
	dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 183, comma 4°, della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018.
Cinte T	Cesino, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE Zanettin dott.ssa Amelia

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:

- 1. Opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 183, comma 5°, della Legge Regionale n. 2 del 3 maggio 2018.
- 2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971, n. 1199.
- 3. Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi della legge 06 dicembre 1971, n. 1304.